АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2911.2016 № 1241
	О перечне и объеме выполняемых работ, о сумме денежных затрат по озеленению внутригородских автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2017 год перечень и объем выполняемых работ (согласно Приложению), сумму денежных затрат по озеленению внутригородских автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань», в размере 2286,964 тыс. руб.
2. Считать утратившими силу постановления Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 26.11.2014 № 1219 «О перечне и объеме выполняемых работ,   о сумме денежных затрат по озеленению внутригородских автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань» с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансам, начальника финансового отдела В.В. Чуришку.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава                                                                                               П.Ю. Боровский

                                                                                       Приложение

                                                                        к постановлению Администрации

                                                                        городского поселения «Город

                                                                        Советская Гавань»

                                                                        Советско-Гаванского

                                                                        муниципального района

                                                                        Хабаровского края

                                                                         от «___»______2016 г. №_

____

Перечень и объем выполняемых работ по озеленению внутригородских автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань» на 2017 год

	№ пп
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем работ
	Цикличность
	 Годовая стоимость ( в тыс.руб.)

	в год

	1
	Подготовка участка под озеленение
	100м2
	50
	1
	132,854

	2
	Посев газонных трав
	1000м2
	1
	1
	7,928

	3
	Посадка цветов в клумбы
	1000шт.
	7
	1
	266,470

	4
	Прополка клумб
	100м2
	21,87
	3
	7,815

	5
	Полив клумб
	1000м2
	5,83
	8
	13,450

	6
	Полив деревьев и кустарников
	1шт
	1000
	10
	125,00

	7
	Посадка деревьев, кустарников
	100шт
	1
	1
	109,996

	8
	Вырубка деревьев
	1 дерево
	50
	1
	645,020

	9
	Выкашивание газонов
	1000м2
	200
	4
	497,080

	10
	Формовочная обрезка деревьев
	1 дерево
	30
	1
	24,479

	11
	Формирование крон кустарников
	100 кустов
	5,8
	1
	89,296

	12
	Побелка деревьев
	1000шт
	0,1
	1
	2,226

	13
	Акарицидная обработка (парк «Зеленый мыс», скверы города, площади, газоны)

	1
	72,499

	14
	Укрытие на зиму теплолюбивых растений
	1 кустарников
	637
	1
	100,640

	15
	Установка кашпо с посадкой цветов на ограждениях пешеходных переходов
	1шт.
	80
	1
	190,338

	16
	Посадка белой горчицы
	1000м2
	0,324
	1
	1,876

	Итого:

	2286,964

Начальник отдела городского хозяйства                                        Е.К. Брежнева